

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO Area Affari Generali e Comuni, Fondo di Rotazione DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N°441 DEL 27-06-2024

OGGETTO: Saldo spettanze CTU Ing. Domenico Crinò. – Procedura esecutiva immobiliare tra ESA/F.R. e Limina Maurizio. – P.E. n° 7/2011 R.G.E.

PROPOSTA IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

• con determina D.G n° 391 del 24/05/2024 veniva impegnata la somma di € 2.664,31, quale pagamento all'Avv. Ricca per la fase di studio della controversia e per la fase introduttiva del giudizio in oggetto;

Visto:

• il verbale dell'udienza del 28/10/2022 nella procedura esecutiva iscritta al n° 7/2011 R.G.E. nel quale, tra l'altro, il giudice del Tribunale di Barcellona Pozzo di Gotto – sezione civile – nominava quale perito estimatore nell'ambito della procedura del superiore contenzioso, l'Ing. Domenico Crinò;

Considerato che:

• il professionista ha provveduto a verificare l'esistenza di eventuali trascrizioni ed iscrizioni pregiudizievoli a carico di tutti i comproprietari relativamente ai beni presi in considerazione nel giudizio di che trattasi, verificando altresì l'esistenza di eventuali vincoli ed oneri opponibili all'acquirente;

Visto:

• il decreto di liquidazioni compensi emesso dal giudice - Dr.ssa Anna Smedile - Tribunale di Barcellona Pozzo di Gotto - sez. civile - con il quale viene liquidato all'Ing. Domenico Crinò, quale compenso per l'attività svolta, la somma di € 1.210,83, di cui € 144,80 per spese e € 1.066,03 a titolo di compensi, oltre IVA e C.P. come per legge;

• la nota n° 99540 del 13/05/2024 con la quale il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo dell'Ente – Reti Irrigue dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, autorizza, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2 del D.lgs. n° 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, la gestione provvisoria fino al 30 giugno 2024;

PROPONE

• di impegnare la complessiva somma di € 1.497,38 sul Cap. 712 nella gestione provvisoria del bilancio di previsione 2024, gs. autorizzazione di cui alla nota n° 99540 del 13/05/2024, quale compenso da liquidare all'Ing. Domenico Crinò per l'attività professionale svolta nella causa ESA/F.R. contro Limina Maurizio;

· di procedere, con successivo atto amministrativo, al pagamento delle superiori spese in

favore dell'Ing. Domenico Crinò.

Fondo di Rotazione

Il Dirigente reggente Area Affari Generali e Comuni Fondo di Rotazione

r.ssa Olga Rosa Floreno

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

X POSITIVO NEGATIVO

> Area Affari Generali - Fondo di Rotazione Il Divigente reggente Dr.ssa Olga Rosa Floreno

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

X POSITIVO
ATTO
IMPEGNO
SUBIMPEGNO

1D 20371 2016/21 241033

NEGATIVO

Servizio Economico e Finanziario Il Dirigente Dott. Giuseppe Muscarella ENTE STEUPPO ACRICOL

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S. del 21/01/1966 n.108/A, registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg.1, fg.75;

VISTA la L.R. n. 4 del 16/04/2003 art. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 17 del 28/12/2004 art. 44;

VISTA la L.R. n.19 del 23/12/2005;

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170/C. ad A. del 19/06/2012;

VISTA la nota prot. 38979 del 10/12/2012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del 12/10/2012, è stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n. 170/C. ad Acta del 19/06/2012;

VISTA la Determina Commissariale n. 07 del 21 marzo 2023, con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente, conferisce al Dott. Mario Candore – Dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale – l'incarico di Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo. Procedure attuative ex art. 44, comma 4, L.R. del 28.12.2004 n. 17;

VISTA la delibera commissariale n° 7 del 31/03/2023 con la quale il Commissario straordinario dell'Ente ratifica la determina sopra citata;

DETERMINA

Per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

• di impegnare la complessiva somma di € 1.497,38 sul Cap. 712 nella gestione provvisoria del bilancio di previsione 2024, gs. autorizzazione di cui alla nota n° 99540 del 13/05/2024, quale compenso da liquidare all'Ing. Domenico Crinò per l'attività professionale svolta nella causa ESA/F.R. contro Limina Maurizio;

• di procedere, con successivo atto amministrativo, al pagamento delle superiori spese in favore dell'Ing. Domenico Crinò.

